TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2025/CP

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em
vista  o  resultado  do processo  licitatório  na modalidade Concorrência  pública  nº
009/2025/CP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma
autoridade,  o(a)  Sr(a).  CHRISTIANO ALVES DE LIRA,  na qualidade de Autoridade
Superior do(a) SEC. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS, após reanálise da conformidade
do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV
do  Art.  71  da  Lei  nº  14.133/2021,  o  resultado  do  presente  certame  licitatório,
ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a
adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.007.107/0001-00 - ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
COM  REVESTIMENTO  PRIMÁRIO
(PIÇARRA)  NA  ESTRADA  VICINAL
QUE LIGA A CE-265 AO DISTRITO DE
VIDEO (TRECHO 01) E DA ESTRADA
VICINAL  QUE  LIGA  A  LOCALIDADE
RURAL  DE  BUENOS  AIRES  A
LOCALIDADE  DE  ARVOREDO
(TRECHO  02)  MUNICÍPIO  DE
CATUNDA-CE.

SERVIÇOS 1,00 Serviço 3.755.029
,30

3.678.267
,29 3.678.267,29

VALOR TOTAL 3.678.267,29

Homologado para ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
51.007.107/0001-00, pelo melhor valor de R$ 3.678.267,29  (três milhões, seiscentos e
setenta e oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos), em
24/11/2025.

assinado eletronicamente
Christiano Alves De Lira

ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Nº 01323750

		2025-11-24T14:12:00+0000
	Nova Russas, Ceará - BR
	Christiano Alves de Lira
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente